Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«_____» ____________ 2021 г.      №______-У

г. Москва

О внесении изменения в пункт 7 Указания Банка России от 2 апреля

2019 года № 5114-У «Об установлении экономических нормативов для

микрокредитной компании, привлекающей денежные средства

физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей,

являющихся учредителями (участниками, акционерами), и (или)

юридических лиц в виде займов»

На основании пункта 5.1 части 4 статьи 14 Федерального закона

от 2 июля 2010 года № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и

микрофинансовых организациях» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, № 27, ст. 3435; 2021, № 22, ст. 3686), статьи 76.4

Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке

Российской Федерации (Банке России)» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2021, № 24 (часть I), ст. 4210) и

в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от _______ 2021 года № ПСД-___):

1. В абзаце третьем пункта 7 Указания Банка России от 2 апреля

2019 года № 5114-У «Об установлении экономических нормативов для

2

микрокредитной компании, привлекающей денежные средства физических

лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, являющихся

учредителями (участниками, акционерами), и (или) юридических лиц в виде

займов», зарегистрированного Министерством юстиции Российской

Федерации 26 июня 2019 года № 55050, слова «1 октября 2021 года» заменить

словами «30 июня 2023 года».

2. Настоящее Указание вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                               Э.С. Набиуллина